

Framtida insamling av hushållsavfall i Robertsfors kommun

Ärendebeskrivning

Bjurholm, Nordmaling, Robertsfors, Umeå, Vindeln och Vännäs (kallat Umeåregionen) har alla fattat ett inriktningsbeslut om att införa nytt insamlingssystem med fastighetsnära insamling av matavfall, restavfall, förpackningar och tidningar i enlighet med förstudien daterad 2017-05-09.

Arbetet har påbörjats med att ta fram ett gemensamt förfrågningsunderlag för insamling av hushållsavfallet.

För att kunna ge rätt förutsättningar till kommande entreprenörer behöver volymerna och antalet kärl som ska hämtas i insamlingsentreprenaden beräknas och anges i förfrågningsunderlaget. Därför önskas ett principiellt beslut om att utsortering av matavfall ska vara obligatorisk vid införandet av det nya insamlingssystemet. Förutsättningarna och detaljerna för respektive kundkategori kommer att specificeras i avfallsföreskrifterna som beräknas vara färdiga för antagande hösten 2019.

I de kommunala avfallsplanerna som är beslutade av kommunfullmäktige i samtliga kommuner finns mål sätta kring utsortering av matavfall, förbättrad utsortering av tidningar och förpackningar. Vid uppföljning av avfallsplanerna konstateras att insamlingsnivåerna inte uppnås vare sig gällande matavfall på 50% eller förpackningsmaterialens procentsatser. För att få rätt avfall till rätt behandlingsform behöver mer matavfall utsorteras från det brännbara hushållsavfallet.

Obligatorisk utsortering av matavfall innebär att matavfallet ska hållas skilt från övrigt hushållsavfall och därmed hanteras separat. Matavfallet ska antingen läggas i matavfallskärl, matavfallstank eller hanteras genom eget omhändertagande inom den egna fastigheten. Förutsättningarna för detta beslutas i avfallsföreskrifterna.

Samhällsbyggnadschefens förslag till beslut

Allmänna utskottet föreslår kommunstyrelsen besluta att utsortering av matavfall från övrigt hushållsavfall ska vara obligatoriskt för hushåll från och med införandet av nytt insamlingssystem 2020.

